10/01/2019 SEI/IFMG - 0226033 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=266239&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001173&infra_hash=509a09… 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Sabará

 Rodovia MGC 262, Km 10 - Bairro Sobradinho - CEP 34564-070 - Sabará - MG
3136741555  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 3 DE 08 DE JANEIRO DE 2019

Dispõe sobre a constituição da Comissão Local de Heteroidentificação para avaliação
de Candidatos Cotistas no âmbito do IFMG Campus Sabará.

O DIRETOR GERAL PRO-TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DEEDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeado pela portaria nº 101 de 25 de setembro de 2018, publicada no DOU de 05 de outubro de 2018, Edição 193, Seção
2, páginas 23-24 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016,
seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e
Considerando a Portaria Normativa nº 4, de 06 de abril de 2018, da Secretário De Gestão De Pessoas Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e
Gestão, publicada no Diário Oficial da União de 10/04/2018 que regulamenta o procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração de
candidatos negros, para fins de preenchimento das vagas reservadas nos concursos públicos federais nos termos da Lei nº 12.990, de 09 de junho de 2014,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão Local de Heteroidentificação de Candidatos - CCHC, de acordo
com Portaria Normativa, nº 4, de 06 de abril de 201 do MPDG e com a Lei nº 12.990 de 09 de junho de 2014, com a finalidade de realizar a avaliação dos
candidatos autodeclarados nos Concursos Públicos de servidores do IFMG Campus Sabará:

Nome do servidor SIAPE Cargo Função Lotação

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/01/2019

10/01/2019 SEI/IFMG - 0226033 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=266239&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001173&infra_hash=509a09… 2/3

Cíntia Letícia Cruz Saraiva 3010312 Téc Arquivo Membro Campus Sabará

Deborah Leão Sousa Silva 1753478 Tecnólogo RH Membro Campus Sabará

Erica Cardoso Goulart 3005690 Auxiliar de Biblioteca Membro Campus Sabará

Erica Melanie Ribeiro Nunes 2149237 Técnico em Assuntos
Educacionais Membro Campus Sabará

Flávio Roberto Nicolau de
Mendonca 3007662 Téc. em Secretariado Membro Campus Sabará

Tiago Pereira Da Silva 1730110 Auxiliar de Biblioteca Membro Campus Sabará

Weslley Moreira Suares 3009140 Tec. Lab./Área Ciências. Membro Campus Sabará

Art. 2º Determinar que a presente Portaria seja devidamente publicada no Boletim de Serviços do IFMG Campus Sabará.

Art. 3º Determinar que a Gestão de Pessoas adote as providências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSE MARCELLO SALLES GIFFONI

Diretor-Geral Pro-Tempore Substituto do IFMG Campus Sabará.

Documento assinado eletronicamente por Jose Marcello Salles Giffoni, Diretor(a) Geral Pro Tempore Substituto(a), em 09/01/2019, às 15:43, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0226033 e o código CRC 79CDF190.

10/01/2019 SEI/IFMG - 0226033 - Portaria

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=266239&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001173&infra_hash=509a09… 3/3

23714.000008/2019-43 0226033v1